§ 9. Cuius os latum est, Cuius os latum est, animo-  
animosus est. Cuius labia crassa sus<sup>2)</sup> est. Et qui habet labia  
sunt, stultus est. Cuius labia crassa<sup>3)</sup>, stultus est.  
media sunt crassitudine cum  
rubore iusto (et multum rubra  
sunt), aequalis est. Cuius den-  
tes prominent et cohaerent, frau-  
duleatus est (verba eius dura  
sunt), astutus, infidus. Cuius  
dentes longi sunt rari et inter  
quos spatium sit, intelligens,

<sup>1)</sup> Дальше, вѣдь, рѣчь о frons отдельно (§ 8).

<sup>2)</sup> Ph.—bellicosus et audax.

<sup>3)</sup> Ph. grossa; въ coda. rab. Gothanus 1869—crassa et dentes latos.

certus, fidus est (fidus cogitans).

О́ұста широка́ оўказъ на қрѣпость сердечною і ыногонаденіа, гоубы же тѣстыа́ оўказъ на гнѣ і глупость. средний же черлени велми оўказъ на правосердиѣ. Зоубы же выпуклы і часты оўкѣ на твердость и хитрованіе і невѣрность зоубы правый і рѣкій оўказъ на разу і вѣрность.

Самый составъ параграфа ясно указываетъ, куда надо относить нашъ текстъ; совпаденіе же въ вариантахъ (первомъ и третьемъ)—точнѣе опредѣляетъ это.

§ 19. *Palma longa cum digitis longis peritiam artium et sapientiam in rebus gerendis et regimen civitatis demonstrat.*

*Palma longa cum digitis longis peritiam artium et sapientiam in rebus gerendis et regimen civitatis demonstrat. Crassitudo digitorum et eorum brevitas ignorantiam et stoliditatem significat<sup>1)</sup>.*

Длань доўгая с пальцами долгими оўказъ на чистое мастерство рѣзьбое и смысленія цркаа.

Составъ параграфа въ русскомъ соотвѣтствуетъ *A* и еврейскому, а не *B* и *Ph.*

§ 24. *Jam nosti principem egere hominibus magis quam hi eo. Itaque intellige haec signa quae tibi commemoravi et*

*Verumptamen, o Alexander, oportet te non praecipitare sententiam in uno signorum, sed collige testimonia tua*

<sup>1)</sup> Въ *Ph.* своеобразное чтеніе: *Palmae vero longae cum digitis longis significant dominium suum bene dispositum ad multas artes, praecipue ad mechanicas et sapientem in operibus; signum etiam boni regiminis. Grassities vero digitorum et brevitas significat stoliditatem et insipientiam.* Въ cod. arab. Gothanus 1870 вторая половина читается: *cuius digitii breves sunt et palmae, signum est ignorantiae et stultitiae.*

perpende ea clara (perfecta) omnia, et cum tibi occurrunt tua ratione et sufficiente tua testimonia contraria, declina ad speculatione, et magnam inde potius et praeponderans, succedit tibi in iudiciis tuis, si deus utilitatem capies deo volente. excelsus voluerit <sup>1</sup>).